«МЕЩУРА» СИКТ

ОВМÖДЧÖМИНСА

СОВЕТ

[image: image1.png]

ПОМШУÖМ                                                                                   РЕШЕНИЕ

от  24  февраля  2021 года                                                                          № 4-41/1
Республика Коми, Княжпогостский район, пст. Мещура

Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг на погребение умерших (погибших) на территории муниципального образования сельского поселения «Мещура»

Руководствуясь статьёй 9 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронного деле», в соответствии со статьей 34 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального   образования   сельского   поселения «Мещура», Совет сельского поселения «Мещура» РЕШИЛ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение умерших (погибших) всех категорий граждан на территории муниципального образования сельского поселения «Мещура», согласно приложению.

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2021 года, и подлежит официальному обнародованию в установленных местах.

3. Решение Совета муниципального образования сельского поселения «Мещура»  от 14.09.2020 года № 4-37/4 признать утратившими силу.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию сельского поселения «Мещура».

Глава сельского поселения «Мещура»                                           Н.И.Ошс
Приложение к решению

Совета МО СП «Мещура»

                   от  24 февраля 2021 г. № 4-37/4
СТОИМОСТЬ

ГАРАНТИРОВАННОГО ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ НА ПОГРЕБЕНИЕ УМЕРШИХ (ПОГИБШИХ) НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Мещура»

	№ п/п
	Вид услуг
	Стоимость услуг (руб.)

	1.
	2.
	3.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	-

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3406,26

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1813,90

	4.
	Погребение
	2489,82

	Общая стоимость
	7709,98

Примечание: Стоимость услуг может превышать размер пособия на погребение.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Решения Совета сельского поселения «Мещура»

Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг на погребение умерших (погибших) на территории муниципального образования сельского поселения «Мещура»

Подготовлено главой сельского поселения «Мещура» Ошс Н.И.

	Наименование организации
	Должность
	ФИО должностного лица
	Результат согласования

(согласовано

/замечание)
	Подпись,

дата согласования

	Государственное учреждение – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Коми
	Управляющий отделением

СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«МЕЩУРА»